
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ГЛАВА  

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО Р АЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«15» августа 2024 г.                                                                                         № 435- П        

  с. Нижняя Омка 

 

О внесении  изменений  в Порядок создания, хранения,  

использования и восполнения резервов финансовых  

и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных  

ситуаций Администрации Нижнеомского муниципального района  

Омской области, утвержденный постановлением Главы Нижнеомского 

муниципального района Омской области № 465-П от 12 октября 2021 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", руководствуясь 

Уставом Нижнеомского муниципального района,  

Постановляю: 

1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения 

резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области, 

утвержденный постановлением Главы Нижнеомского муниципального района 

Омской области № 465-П от 21 октября 2021 года (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

1) в п. 2 Порядка слово "заблаговременно" заменить словами "в режимах 

повседневной деятельности и повышенной готовности";  

2) Дополнить Порядок пунктом 17.1 следующего содержания:  

"Резервы финансовых и материальных ресурсов могут использоваться при 

введении режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено 

порядком создания и использования резервов (резервных фондов), утвержденным 

муниципальным правовым актом.». 

       2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте 

Нижнеомского муниципального района Омской области на платформе «ГосВеб» - 

единой информационной платформе интернет – порталов органов государственной 

власти: https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Нижнеомского 

муниципального  района 

Омской области                                                                                     А.М. Стадников 

 

 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

